
Stand: 08.08.2016 / 11:56:30

Ergebnisübersicht: Ueffeln-Balkum,PLS vom 06.-07.08.20 [381632004] 06.08.2016 - 07.08.2016

1 Reiterwettbewerb (Schritt/Trab/Galopp) intern
Ehrenpreis der
Pizzeria Italia Ueffeln

1. Mareike Marks (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Clooney 53697 8.00P
2. Elisabeth Große Datmann (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Polly718 7.40P
3. Klara Eggelmeyer (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Lotte784 7.20P
4. Julia Hackmann (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Lotte784 7.00P
5. Isabelle Korfmann (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Wilhelm Tell787 6.80P
5. Emma Eggelmeyer (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Wilhelm Tell787 6.80P

2/1 Reiterwettbewerb (Schritt/Trab/Galopp) Jahrgänge 20 00 bis 20
Preis der Tierarztpraxis
Dr. Frank Eggelmeyer, Bersenbrück
Ehrenpreis: Utes Reiterstübchen & Zur Horst Gemüseh andel

1. Mareike Marks (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Clooney 53697 8.00P
2. Julia Beermann (RV Recke e.V.) Tinka Bell 4650 7.40P
3. Rabea Brockmann (RUFV Hesepe) Sammy Davis Junior 5575 7.20P
4. Stina-Marie Schröerlücke (RV Recke e.V.) Top Balino's Ballerina728 7.00P
5. Sina Schligten (RFV Lengerich e.V.) Viwatchu768 6.80P

2/2 Reiterwettbewerb (Schritt/Trab/Galopp) Jahrgänge 20 03 und 20
Preis der Tierarztpraxis
Dr. Frank Eggelmeyer, Bersenbrück
Ehrenpreis: Utes Reiterstübchen & Zur Horst Gemüseh andel

1. Mathilda Terstegge (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Magic's Mysteric785 7.80P
2. Finja-Marie Gieske (RUFV Bohmte) MBF Infinity460 7.70P
3. Hanna Enneking (RFV Hunteburg) Wakanda746 7.40P
4. Elena Sofia Robledo Nieporte (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Earl Enzo 2701 7.20P
5. Lara Marie Ostmeier (RC Gut Waldhof e.V.) Grande Cappuccino342 7.00P
6. Vanessa Berling (RFV Neuenkirchen/Bramsche e. V.) Amigo691 6.90P
7. Laura-Marie Ellmann (RV Vechta e.V.) Percy738 6.70P
7. Julia Hackmann (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Lotte784 6.70P
7. Isabelle Korfmann (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Wilhelm Tell787 6.70P

2/3 Reiterwettbewerb (Schritt/Trab/Galopp) Jahrgänge 20 05 und 20
Preis der Tierarztpraxis
Dr. Frank Eggelmeyer, Bersenbrück
Ehrenpreis: Utes Reiterstübchen & Zur Horst Gemüseh andel

1. Paula Koldehoff (RFV Langförden e.V.) Rudi 310567 7.60P
2. Jette Haarannen (RUFV Fuerstenau e.V.) Calinka 5658 7.52P
3. Inga Ahlert (RFV Neuenkirchen/Bramsche e. V.) Räuberbraut719 7.40P
4. Pia Klanke (RUFV Ostercapplen-Schwegerhoff e.V) West Wing730 7.00P
5. Elisabeth Große Datmann (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Polly718 6.70P
5. Thalia Stärk (RUFV Steinfeld-Mühlen e.V.) Bennie766 6.70P

2/4 Reiterwettbewerb (Schritt/Trab/Galopp) Jahrgänge 20 07 bis 20
Preis der Tierarztpraxis
Dr. Frank Eggelmeyer, Bersenbrück
Ehrenpreis: Utes Reiterstübchen & Zur Horst Gemüseh andel

1. Frieda Raupach (RFV Holdorf e.V.) Killacloran Grove773 8.00P
2. Maurice Borgmann (RFV Ostbevern e.V.) Alaska733 7.70P
3. Lena Schwertmann (RuFV Nortrup) Donavan700 7.50P
4. Friedrich Bernd Rehkamp (RFV Gehrde e.V.) Bellfleur 2772 7.40P
5. Felicia Walks (RV Vechta e.V.) Mandy 693449 7.20P
6. Malin Brackmann (RV Gehrde e.V.) Sunny Boy 312635 6.80P
6. Jette Feiling (RV Hopsten e.V.) Top Balino's Ballerina728 6.80P
6. Victoria Potthoff (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) King Kong739 6.80P
6. Ayfeen Krusche (RFV Holdorf e.V.) Bennie766 6.80P
6. Janne Klumpe (RUFV Venne e.V.) Vio Grande783 6.80P

3 Dressurreiterwettbewerb
Ehrenpreis der Firma
Ehrenpreis: Mühle Brockamp, Neuenkirchen

1. Marie Bender (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Flaming page 2702 7.40P
2. Helene Wördemann (FuRV Neuenkirchen) La Belle W373 7.20P
3. Inga Ahlert (RFV Neuenkirchen/Bramsche e. V.) Räuberbraut719 7.10P
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4. Finja-Marie Gieske (RUFV Bohmte) MBF Infinity460 7.00P
5. Marcel Köster (RV Mettingen e.V.) Scarlett 514585 6.70P
5. Mareike Marks (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Clooney 53697 6.70P
7. Julia Beermann (RV Recke e.V.) Tinka Bell 4650 6.60P
8. Lara Marie Ostmeier (RC Gut Waldhof e.V.) Grande Cappuccino342 6.50
8. Larah Tatchen (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Mochito 3466 6.50
8. Friederike Höger (RFV Neuenkirchen/Bramsche e.V.) Amy750 6.50

11. Emma Borgelt (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte e.V.) Daisy Duck 20180 6.40
12. Charlotte Brands (RUFV Menslage e.V.) Dolly Deluxe699 6.30
12. Sarah Maria Robledo Nieporte (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Earl Enzo 2701 6.30
12. Alea Tennigkeit (Reitsportfreunde Engelern e.V.) Lucie712 6.30
15. Lena Berling (RFV Neuenkirchen/Bramsche e. V.) Wanderkoenigin729 6.20
15. Mathilda Terstegge (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Magic's Mysteric785 6.20
17. Lina Glogner (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Eileen-Espri253 6.10
17. Stina-Marie Schröerlücke (RV Recke e.V.) Top Balino's Ballerina728 6.10
19. Nora Hinterding (Reitsportfreunde Engelern e.V.) Sensation723 6.00
20. Vanessa Berling (RFV Neuenkirchen/Bramsche e. V.) Amigo691 5.90
20. Sara Böwer (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Charlie731 5.90

4 Dressurwettbewerb
Preis der
VGH Peter Rohde, Hesepe
Ehrenpreis eines Pferdefreunds

1. Vivien Borgmann (RFV Ostbevern e.V.) Pennylotta494 8.20P
2. Viviane Potthoff (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Edwinah252 8.00P
3. Martha Raupach (RFV Holdorf e.V.) Design du Jade798 7.90P
4. Franziska Stuckenberg (RFV Engter e.V.) Balaleika 2024 7.80P
5. Josephine Heye (RFV Engter e.V.) Haribo ST348 7.70P
5. Luisa Rust (RV Osnabrueck e.V.) Lago Maggiore 27382 7.70P
7. Johanna Rehkamp (RV Gehrde e.V.) Sunny Boy 312635 7.60P
7. Hannah Schwertmann (RuFV Nortrup) Donavan700 7.60P
9. Hilke Thomann (RFV Hesepe e.V.) Miss Angel716 7.50P

10. Paula Koldehoff (RFV Langförden e.V.) Rudi 310567 7.40P
10. Marie Bender (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Flaming page 2702 7.40P
12. Ella Pauline Dobratz (RV Vechta e.V.) Mandy742 7.30P
12. Theo Oevermann (RFV Neuenkirchen e.V.) Sammy748 7.30P
14. Kerstin Janning (RV Recke e.V.) Bandit 44426 7.20
14. Marie Baars (RUFV Fuerstenau e.V.) Celen K755 7.20
16. Claas Kleine-Klanker (RUFV Merzen) Oosting Troy717 7.10
17. Jona Droste (FuRV Neuenkirchen) Roger 84546 7.00
17. Lore Rehkamp (RV Gehrde e.V.) Shakespear 7770 7.00
19. Inga Ahlert (RFV Neuenkirchen/Bramsche e. V.) Räuberbraut719 6.90
20. Lore Rehkamp (RV Gehrde e.V.) Ruby Rocks771 6.80
21. Henrike Hilpert (VG Artland Quakenbrueck e.V.) Elli 135257 6.70
22. Johanna Rolf (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Da Vinci 255175 6.60
22. Mona Knaup (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Rübezahl H561 6.60
24. Charlotte Brands (RUFV Menslage e.V.) Dolly Deluxe699 6.40
24. Melanie Johann (RUFV Essen i.O.e.V.) Royal Fantasy740 6.40
26. Katharina Berling (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Chico 950118 6.30
26. Sandra Schilling (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte e. V.) Emotion 18782 6.30
28. Lynn Rooney (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Firenze 14293 6.20
28. Rabea Brockmann (RUFV Hesepe) Sammy Davis Junior 5575 6.20
28. Johannes Heile (RFV Neuenkirchen/Bramsche e. V.) Hedy706 6.20
31. Leandra Böckermann (RFV Holdorf e.V.) Al Pacino 544 6.10
31. Mayleen Mattern (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Cara Mia 11372 6.10
33. Franka Schwietert (RUFV Kettenkamp) Candy Boy 2466 6.00
33. Luisa Stermann (RV Recke e.V.) Smily v.d.Geest605 6.00
33. Berit Burlage (RUFV Ankum) Future703 6.00

5 Dressurwettbewerb
Preis der Firma:
Hausfeld Sanitär, Thiene
Ehrenpreis eines Pferdefreunds

1. Hannah Schwertmann (RuFV Nortrup) Donavan700 8.00P
2. Luisa Rust (RV Osnabrueck e.V.) Lago Maggiore 27382 7.90P
3. Hilke Thomann (RFV Hesepe e.V.) Miss Angel716 7.70P
4. Larah Tatchen (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) A-Migo Cavatina M11 7.50P
5. Lore Rehkamp (RV Gehrde e.V.) Shakespear 7770 7.40P
6. Finja-Marie Gieske (RUFV Bohmte) MBF Infinity460 7.30P
7. Johanna Rehkamp (RV Gehrde e.V.) Gino 628335 7.20P
8. Kerstin Janning (RV Recke e.V.) Bandit 44426 7.10P
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9. Lina Glogner (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Eileen-Espri253 7.00
10. Emma Borgelt (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte e.V.) Daisy Duck 20180 6.90
10. Lore Rehkamp (RV Gehrde e.V.) Ruby Rocks771 6.90
12. Marie Voets (FuRV Neuenkirchen) Carlsson 7578 6.80
12. Hannah Schwertmann (RuFV Nortrup) Chic696 6.80
12. Claas Kleine-Klanker (RUFV Merzen) Oosting Troy717 6.80
15. Franziska Stuckenberg (RFV Engter e.V.) Balaleika 2024 6.70
15. Mayleen Mattern (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Cara Mia 11372 6.70
15. Johanna Rolf (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Da Vinci 255175 6.70
18. Henrike Hilpert (VG Artland Quakenbrueck e.V.) Elli 135257 6.60
18. Charlotte Brands (RUFV Menslage e.V.) Dolly Deluxe699 6.60
18. Mathilda Terstegge (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Magic's Mysteric785 6.60
21. Anna Hinners-Krogmann (RUFV Lohne e.V.) Charly 1524106 6.50
22. Jona Droste (FuRV Neuenkirchen) Roger 84546 6.30

6 Spring Reiterwettbewerb
Preis der Firma:
Stickelbroeck, Kalkriese
Ehrenpreis: Mühle Brockamp, Neuenkirchen

1. Wencke Marks (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Clooney 53697 7.80P
2. Greta Hackmann (RUFV Merzen) Moritz 2314754 7.60P
3. Liam-Elias Minsberg (RV Altes Amt Dielingen e.V.) Trixi 87655 7.50P
4. Friedrich Bernd Rehkamp (RFV Gehrde e.V.) Bellfleur 2772 7.40P
5. Sara Böwer (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Charlie731 7.30P
6. Sarah Maria Robledo Nieporte (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Earl Enzo 2701 7.20P
6. Sina Schligten (RFV Lengerich e.V.) Viwatchu768 7.20P
8. Lotta Kunze (Reitsportfreunde Engelern) Maja713 7.00
8. Frieda Raupach (RFV Holdorf e.V.) Killacloran Grove773 7.00

10. Vanessa Berling (RFV Neuenkirchen/Bramsche e. V.) Amigo691 6.90
10. Sophie Wassmann (RUFV Badbergen) Pinta 11747 6.90
12. Nora Hinterding (Reitsportfreunde Engelern e.V.) Sensation723 6.80
12. Lea Keisker (RUFV Venne e.V.) Canthalou744 6.80
14. Marie Otte (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Lady Brown708 6.70
14. Leonie Scharfmeier (RFV Aschen von 1924 e.V.) Wodka796 6.70
16. Johanna Wulf (RUFV Vörden e.V.) Casimir 90693 6.60
17. Lenja Tennigkeit (Reitsportfreunde Engelern e.V.) Lucie712 6.30
18. Lou Schwetter (ReitSF Engelern e.V.) Chester695 6.20
19. Alea Tennigkeit (Reitsportfreunde Engelern e.V.) Leokadia709 5.60
19. Merle Kunze (Reitsportfreunde Engelern) Leokadia709 5.60

7 Stilspringwettbewerb - mit erlaubter Zeit
Preis der Firma:
Tischlerei Frank Schuckmann, Ueffeln
Ehrenpreis eines Pferdefreunds

1. Katharina Berling (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Chico 950118 8.40P
2. Hilke Thomann (RFV Hesepe e.V.) Miss Angel716 8.20P
3. Charlotte Riethmüller (RV Osnabrueck e.V.) Little Spike 2416 8.10P
4. Lucy Bergmann (RUFV Hollage e.V.) Gina 1619334 8.00P
5. Amelie Gerdemann (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Tommy Hilfiger653 7.90P
5. Sophie Wassmann (RUFV Badbergen) Pinta 11747 7.90P
7. Lena Berling (RFV Neuenkirchen/Bramsche e. V.) Wanderkoenigin729 7.80P
8. Lotta Haarannen (RUFV Fuerstenau e.V.) Chopin 75123 7.70P
8. Emma Heitmann (RuFC Dinklage e.V.) Schoko741 7.70P

10. Marcia Buth (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Mecintosh714 7.60P
10. Frieda Raupach (RFV Holdorf e.V.) Killacloran Grove773 7.60P
12. Henrike Hilpert (VG Artland Quakenbrueck e.V.) Elli 135257 7.50
13. Florian Nissen (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Dries 5241 7.40
13. Greta Hackmann (RUFV Merzen) Moritz 2314754 7.40
15. Merle Welzel (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Wilhelm Tell787 7.30
16. Maren Böwer (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Scanlet732 7.20
16. Leonie Johannsmann (RUFV Hasbergen e.V.) Roben793 7.20
18. Johannes Heile (RFV Neuenkirchen/Bramsche e. V.) Hedy706 7.10
19. Shona-Marie McCool (RV Meyer zu Reckendorf e.V.) Special Airline615 7.00
20. Franziska Schröder (RV Altes Amt Dielingen e.V.) Le Coeur de Primeur394 6.90
20. Sophia Jütte (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Mimi Hu715 6.90
22. Christian Bergmann (RUFV Hollage e.V.) Vanloo 2660 6.80
22. Anna-Maria Behrens (RFV Neuenkirchen/Bramsche e.V.) Liquido711 6.80
24. Larah Tatchen (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Mochito 3466 6.70
24. Jana Wächter (RUFV Hollage e.V.) Louis 239767 6.70
26. Sarah Maria Robledo Nieporte (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Earl Enzo 2701 6.30
27. Anna Hinners-Krogmann (RUFV Lohne e.V.) Amelie 529 6.20
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28. Franka Schwietert (RUFV Kettenkamp) Candy Boy 2466 6.00
29. Marie Bender (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Flaming page 2702 5.30
30. Florian Thiemann (RUFV Alfhausen) Recano537 4.70

8 Springwettbewerb
Preis der Firma:
Fabricius Schornsteinfeger, Merzen
Ehrenpreis eines Pferdefreunds

1. Anna Hinners-Krogmann (RUFV Lohne e.V.) Amelie 529 0.00 / 48.18P
1. Charlotte Riethmüller (RV Osnabrueck e.V.) Little Spike 2416 0.00 / 48.18P
3. Johannes Heile (RFV Neuenkirchen/Bramsche e. V.) Hedy706 0.00 / 49.00P
4. Claire Wegener (RV Lembruch e. V.) Badusch797 0.00 / 49.20P
5. Maren Böwer (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Scanlet732 0.00 / 49.60P
6. Christian Bergmann (RUFV Hollage e.V.) Vanloo 2660 0.00 / 49.81P
7. Wencke Marks (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Clooney 53697 0.00 / 49.98P
8. Franziska Schröder (RV Altes Amt Dielingen e.V.) Maly Karino448 0.00 / 50.01P
9. Hilke Thomann (RFV Hesepe e.V.) Miss Angel716 0.00 / 50.44P

10. Lotta Haarannen (RUFV Fuerstenau e.V.) Chopin 75123 0.00 / 51.09P
11. Lucy Bergmann (RUFV Hollage e.V.) Gina 1619334 0.00 / 51.25P
12. Lore Rehkamp (RV Gehrde e.V.) Shakespear 7770 0.00 / 51.61P
13. Florian Nissen (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Dries 5241 0.00 / 52.12P
14. Emily Huhndorf (RUFV Merzen) Charispo105 0.00 / 52.45P
15. Shayenne Voß (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Angel's Avalon16 0.00 / 52.75
16. Melanie Wilke (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Kimba 124370 0.00 / 53.66
17. Jana Wächter (RUFV Hollage e.V.) Louis 239767 0.00 / 53.86
18. Frieda Raupach (RFV Holdorf e.V.) Nobellina477 0.00 / 55.88
19. Franka Schwietert (RUFV Kettenkamp) Candy Boy 2466 0.00 / 56.06
20. Ira Enneking (RFV Hunteburg) Raccoon 7745 0.00 / 56.31
21. Leandra Böckermann (RFV Holdorf e.V.) Al Pacino 544 0.00 / 56.33
22. Larah Tatchen (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Mochito 3466 0.00 / 57.96
23. Frieda Raupach (RFV Holdorf e.V.) Killacloran Grove773 0.00 / 61.31
24. Franziska Stuckenberg (RFV Engter e.V.) Balaleika 2024 0.00 / 64.56
25. Mayleen Mattern (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Cara Mia 11372 4.00 / 48.21
26. Anna-Maria Behrens (RFV Neuenkirchen/Bramsche e.V.) Liquido711 4.00 / 51.39
27. Lena Berling (RFV Neuenkirchen/Bramsche e. V.) Wanderkoenigin729 4.00 / 53.80
28. Merle Welzel (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Wilhelm Tell787 4.00 / 55.07
29. Shona-Marie McCool (RV Meyer zu Reckendorf e.V.) Special Airline615 4.00 / 56.56
30. Johann Friedrich Funke (RV Visbek e.V.) Tarischa644 4.00 / 66.20
31. Emma Heitmann (RuFC Dinklage e.V.) Schoko741 4.00 / 69.56
32. Jasmin Wilke (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Gladdys 52338 4.50 / 75.15
33. Claire Wegener (RV Lembruch e. V.) Pepina 50495 5.00 / 77.98
34. Maleen Arns-Krogmann (RUFV Lohne e.V.) Vincenz 11667 12.00 / 71.60
35. Annabel Rechtien (RUFV Vörden e.V.) Quintess K518 14.75 / 84.58

9/1 Führzügelklassen
Ehrenpreis eines Pferdefreundes

1. Theresa Schulze (RV Altes Amt Dielingen e.V.) Trixi 87655 7.50P
2. Lena Meyknecht (RV Recke e.V.) Tinka Bell 4650 7.40P
3. Lisa-Marie Alswede (RUFV Merzen) Sabra769 7.30P
3. Carla Hackmann (RUFV Merzen) Gesche799 7.30P
5. Louisa Nissen (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Dries 5241 7.10P
5. Greta Vorndieke (RV Recke e.V.) Tessa 228727 7.10P
7. Svea Ratersmann (RV Recke e.V.) Smily v.d.Geest605 7.00P
7. Lina Ratersmann (RV Recke e.V.) Tequila Sunrise726 7.00P

9/2 Führzügelklassen
Ehrenpreis eines Pferdefreundes

1. Lisa Westerfeld (RV Recke e.V.) Smily v.d.Geest605 7.50P
2. Xenia Bailly (RV Mettingen e.V.) Tessa 228727 7.30P
3. Mareike Ebbeler (RV Recke e.V.) Top Balino's Ballerina728 7.20P
4. Henrike Schwertmann (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Moonlight786 7.10P
5. Ida Lis (RUFV Fuerstenau e.V.) Sally 719722 7.00P
5. Paulina Poske (RUFV Merzen) Molly752 7.00P
5. Carla Wichmann (RUFV Merzen) Magic's Mysteric785 7.00P

10 Reitpferdeprüfung
Preis der Firmen
Manfred Reinelt Fliesenleger, Ueffeln & Mühle Brock amp, Neuenkirchen
Ehrenpreis eines Pferdefreundes
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1. Simone Frilling (RFV Holdorf e.V.) Quaterbest ES512 7.80P
2. Merethe Wempe (RUFV Cappeln) Selam 2589 7.70P
3. Maaike Slootweg (RV Vechta e.V.) Zac Efron683 7.60P
3. Nadine Venhaus (RUFV Isterberg e.V.) Hip-Hop 3779 7.60P
5. Karin Arntz (RUFV Menslage e.V.) Dacapo 291176 7.50P
5. Julia Schulte (FuRV Neuenkirchen) Markowitz454 7.50P
7. Stefan Kleine-Klanker (RUFV Alfhausen) Domino Zwei226 7.40
7. Christin Böhner (RV Vechta e.V.) Blondy792 7.40
9. Lisa Meier (Ländl. RV Lindhorst u.U. e.V.) Fabelhaft HF788 7.30

10. Christin Böhner (RV Vechta e.V.) Escapina265 7.20
10. Maaike Slootweg (RV Vechta e.V.) Bon Amie 8775 7.20
12. Lea Schröer (RV Recke e.V.) Vitana S670 7.10
13. Merethe Wempe (RUFV Cappeln) Echt Gold251 6.80
14. Pia Johannigmann (RV Recke e.V.) Mon Cherie 110468 6.40
15. Melanie Nothdurft (RSC Osnabruecker Land e.V.) Blackberry 441 6.30
16. Georgina Isken (RUFV Vörden e.V.) Leopold 301403 6.20

11 Dressurpferdeprüfung Klasse A
Preis
Steuerberater Südbeck, Bramsche & Gaststätte Grüner  Wald, Ankum
Ehrenpreis: Abings Grüner Markt

1. Christin Böhner (RV Vechta e.V.) Blondy792 7.60P
2. Karin Arntz (RUFV Menslage e.V.) Brentwood 251 7.50P
3. Monique Ratermann-Busse (RUFV Merzen) Sola R608 7.40P
4. Susanne Fettkenhauer (RUFV Bersenbrueck) Diamera218 7.30P
4. Anne Hofschröer (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Fine Lady 10286 7.30P
6. Anne Hofschröer (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) D'Esperanza 3213 7.20P
7. Lina Jansson (RUFV Menslage e.V.) Struvensee628 7.10P
8. Karin Arntz (RUFV Menslage e.V.) Dacapo 291176 7.00
8. Nina zur Lage (RUFV Alfhausen) Mister Minister465 7.00

10. Petra Dirkes (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Thara 11647 6.90
11. Alina Schmidtmann (RFV Engter e.V.) Enerparcs Santanyi261 6.80
12. Maaike Slootweg (RV Vechta e.V.) Zac Efron683 6.70
13. Esther Jung Dr. (RUFV Rulle) Richburn543 6.50
14. Elisabeth Rethmann (RUFV Lohne e.V.) Bella Fine31 6.40
14. Petra Thormann-Chilewski (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Friedrich der Große 8319 6.40
16. Julia Dallmann (RUFV Hesepe) Frechdachs Feivel316 6.30
17. Simone Frilling (RFV Holdorf e.V.) Sunbuca H633 6.00

12 Dressurpferdeprüfung Klasse L
Preis der
Volksbank Bramsche & Stadtwerke Bramsche
Ehrenpreis: Reitsport Borgstede

1. Katharina Kreft (RUFV Rulle) Daraja188 8.50P
2. Andrea Senkel (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Fior da Lisa291 7.50P
3. Anne Hofschröer (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Fine Lady 10286 7.40P
4. Nina zur Lage (RUFV Alfhausen) Mister Minister465 7.30P
5. Amelie Kruse (RFV Dammer Berge e.V.) Djamba 2224 6.80P
6. Gert Borcherding (RFV Engter e.V.) Enerparcs Dondorio260 6.50
7. Lina Jansson (RUFV Menslage e.V.) San Benito 3576 6.40
8. Karolin Kohfeldt (RFV Engter e.V.) Laures Fürst A390 6.30
9. Maria Klaas (RUFV Isterberg e.V.) Sheldon Lee Cooper593 5.60

10. Anna Schräder (RSC Andervenne e.V.) Sympathico 28641 5.40
11. Leandra Mentrup (RV Ibbenbüren e.V.) Rapido luz calido528 5.30
12. Beate Ebeling (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Schwarzer Diamant 2587 5.20
13. Markus Robert (RUFV Hollage e.V.) Rosaly 13551 5.00

13 Jump and Run
Preis der Firma:
Lohnunternehmen Lindwehr, Balkum
Ehrenpreis eines Pferdefreundes

Sam & Phi1. Su MA: 0.00/56.20

Samira Eickhoff Wind of Change 35679P
 Philipp Glaßmeyer Der Läufer794P

Neuenkirchen I2. Su MA: 0.00/59.12

Farina Tobergte Chalino103P
Kirsten Schuckmann Der Läufer794P
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Donner & Gewitter3. Su MA: 0.00/61.24

Claire Wegener Badusch797P
Leonie ScharfmeierP

Weiß ich auch nicht4. Su MA: 0.00/61.67

Anna Lena Siebe Donald Duck 34231P
Carsten Schafmeyer Der Läufer794P

keine Ahnung5. Su MA: 0.00/62.54

Emily Huhndorf Charispo105
Melina Bleek Der Läufer794

Vitalis Gang6. Su MA: 0.00/64.08

Carina Rolf Vilana Vita790
Dana Teepe Der Läufer794

Pink fluffy unicorns7. Su MA: 0.00/64.15

Amelie Gerdemann Tommy Hilfiger653
Lea Brüwer Der Läufer794

Die Schecken Checker8. Su MA: 0.00/65.45

Larah Tatchen Mochito 3466
Marcia Buth Der Läufer794

Die Affen9. Su MA: 0.00/65.57

Franziska Schröder Trixi 87655
Liam-Elias Minsberg Der Läufer794

14 Springpferdeprüfung Klasse A**
Preis der Firma:
Zweers GmbH Sandgruben + Erdarbeiten, Ueffeln
Ehrenpreis eines Pferdefreundes

1. Matthias Kuhlmann (RUFV Rulle) Cafe's Colina763 8.50P
2. Matthias Kuhlmann (RUFV Rulle) Café's Countess762 8.30P
3. Andreas Surenkamp (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Loretta 271423 8.20P
4. Binja Gahmann (RV Klein Drehle e.V.) Clooney Blue136 8.10P
5. Vera Bornhorst (RFV Holdorf e.V.) Escorial K266 8.00P
5. Lisa Röckener (PSV Löningen-Ehren e.V.) Vite Valoo671 8.00P
7. Marie-Christin Meyer (RUFV Hollage e.V.) Pauline 428491 7.80P
8. Andre Rademacher (RUFV Lastrup e.V.) Fleur de Lys R297 7.70P
9. Katharina Tellmann (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Quentaya 3514 7.60P

10. Isabel Hein (RUFV Merzen) Blurred Line44 7.50P
11. Binja Gahmann (RV Klein Drehle e.V.) Callista 961 7.40
12. Mareike Kollenberg (RUFV Hollage e.V.) Copper Red Calle156 7.20
13. Carsten Thien (RUFV Fuerstenau e.V.) Quaterback 14511 7.00
13. Andreas Wegener (RV Lembruch e. V.) Catjall791 7.00
15. Lisa Stieve (RUFV Bad Essen) Salida A570 6.90
16. Katharina Evers (ZRUFV Berge e.V.) Grandeurs Diamond343 6.80
17. Andre Rademacher (RUFV Lastrup e.V.) Calida 10255 6.70
18. Vanessa Horst (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Celodi97 6.60
19. Evelyn Beyer (RV Mettingen e.V.) A-Migo Christador M12 6.30
20. Dennis Grüter (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Caitano 4753 6.00
21. Matthias Kuhlmann (RUFV Rulle) Piana 40764 5.50
22. Steffi Willmann (RV Vechta e.V.) Diadora SW217 5.40
23. Tobias Zweers (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Shira 135595 5.20
24. Carsten Olding (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Castro 5387 0.00
24. Mara Bergmann (RUFV Venne e.V.) Ci Ci Senjorita126 0.00
24. Rene-Pascal Schröder (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Cookiedough155 0.00
24. Saskia Stricker (RUFV Rulle) Fuchur T322 0.00
24. Lisa Röckener (PSV Löningen-Ehren e.V.) Grey Paulo346 0.00
24. Christian Bergmann (RUFV Hollage e.V.) Quitana 13523 0.00

15 Springpferdeprüfung Klasse L
Preis der Firma:

6



Stand: 08.08.2016 / 11:56:30
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Zimmerei Jürgen Poske, Balkum & Corso Saunabau, Hes epe
Ehrenpreis: Turnierservice Hehemann

1. Bernd Heye (RUFV Alfhausen) Stacy 15620 7.50P
2. Nancy Josefine Abilio (RFV Lingen u.U.e.V.) Sneaky Stalypsa606 7.30P
3. Evelyn Beyer (RV Mettingen e.V.) A-Migo Christador M12 7.20P
4. Alexandra Niermann (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Penny Love493 7.10P
5. Ann-Kathrin Bergmann (RUFV Essen i.O.e.V.) Onlins485 7.00P
6. Binja Gahmann (RV Klein Drehle e.V.) Callista 961 6.90P
7. Vanessa Horst (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Catan GS88 6.70
8. Nora Ahrens (RUFV Friesoythe) Desert Rose 23209 6.60
9. Saskia Stricker (RUFV Rulle) Cheldon White112 6.50

10. Binja Gahmann (RV Klein Drehle e.V.) Clooney Blue136 6.10
11. Andreas Wegener (RV Lembruch e. V.) Queen's Adel513 6.00
12. Evelyn Beyer (RV Mettingen e.V.) Coco Carell B139 5.70
13. Carsten Olding (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Castro 5387 5.00
14. Lisa Röckener (PSV Löningen-Ehren e.V.) Vite Valoo671 0.00

16/1 Dressurprüfung Klasse A* <=5 RLP
Preis der Firma:
Baugeschäft Eickhoff, Bottum
Ehrenpreis: Reitsportgeschäft Hugenberg

1. Nathalie Klöcker (RFV Hunteburg) Santana 981579 8.30P
2. Katharina Stoye (RV Gehrde e.V.) Rubina Grande564 7.50P
3. Hanne Escher (RV Gehrde e.V.) Lucy Lou 26434 7.20P
4. Elisabeth Rethmann (RUFV Lohne e.V.) Bella Fine31 6.80P
5. Farina Tobergte (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Chalino103 6.70P
6. Ramona Rövekamp (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Laskaja 3387 6.60P
7. Cosima Steinmann (RFV Holdorf e.V.) Witty Cachanga681 6.50P
8. Vanessa Kafurke (RUFV Vörden e.V.) Filou 1915284 6.40P
8. Christiane Tewes (ZRUFV Salzbergen e.V.) Flame of Love 3295 6.40P
8. Christina Ratermann (RUFV Kettenkamp) Roxy Deluxe555 6.40P

11. Anna-Lena Tesche (RV Vechta e.V.) MBF Gyacomo459 6.30P
11. Mona Knaup (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Rübezahl H561 6.30P
13. Melanie Löffelbein (RUFV Lohne e.V.) Neville 10474 6.20
14. Julia Dallmann (RUFV Hesepe) Frechdachs Feivel316 6.10
14. Nathalie Poppenberg (RUFV Rulle) Lennox P401 6.10
16. Martha Wördemann (FuRV Neuenkirchen) D'accord 74177 6.00
16. Claudia Obermeier (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Vivadonna672 6.00
18. Simone Richter (RUFV Hesepe) Lissgold414 5.90
18. Katharina Scholz (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Rappiño529 5.90
20. Ann-Jacqueline Brenner (RSC Osnabruecker Land e.V.) Formidable 44310 5.80
21. Anna Hinners-Krogmann (RUFV Lohne e.V.) Charly 1524106 5.70
21. Antonia Böcker (RUFV Ankum) Mazurka Gräfin458 5.70
23. Maren Meier (RUFV Venne e.V.) Esperanza 80267 5.60
24. Annegret Große Sundrup (RV Recke e.V.) Sydney 198640 5.50
25. Gabriele Schumacher (RUFV Fuerstenau e.V.) Donna Luna 14233 5.40
26. Shayenne Voß (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Angel's Avalon16 5.30
27. Franziska Stuckenberg (RFV Engter e.V.) Balaleika 2024 5.20
28. Melanie Grüter (RV Recke e.V.) Fantasy 106276 5.10
29. Anne-Marie Kicker (RFV Engter e.V.) Black Ombre40 4.80
29. Gaby Raker (RUFV Cappeln) Sir Leopold 2602 4.80

16/2 Dressurprüfung Klasse A* >=6 RLP
Preis:
Carsten Olding, Neuenkirchen
Ehrenpreis: Reitsportgeschäft Hugenberg

1. Vivien Borgmann (RFV Ostbevern e.V.) Bob Sinclair R45 8.30P
2. Nele Terstegge (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Favorite Floyd278 7.80P
3. Jennifer Beckmann (RuFV Nortrup) Josephin 5366 7.40P
4. Isabel Hein (RUFV Merzen) Midori462 7.20P
5. Elisa Hagensieker (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Dance 10182 6.90P
6. Franca Wellmann (RUFV Rulle) D'Artagnan 192192 6.80P
7. Therese Koldehoff (RFV Langförden e.V.) Der Clooney206 6.70P
7. Jana Alswede (RV Gehrde e.V.) Fiona 540289 6.70P
9. Kerstin Suhrenbrock (FuRV Neuenkirchen) Starfire Supreme623 6.60P

10. Denise Wellbrock (RUFV Ankum) Dante Negro186 6.50P
11. Ute Bergschneider (RV Recke e.V.) Daydream 98195 6.40
11. Lisa Sophie Daut (Reit-u.Fahrabt.des SV Dickenberg e.) Occasio embrace481 6.40
11. Alina Schulte (RUFV Hollage e.V.) Rosaly 13551 6.40
14. Josephine Heye (RFV Engter e.V.) Haribo ST348 6.30
15. Jana Schlotmann (RV Visbek e.V.) Columba ST150 6.20
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15. Evelyn Spaude (PSV Hellern) Wolke 007682 6.20
17. Isabel Hein (RUFV Merzen) Blurred Line44 6.10
17. Lea Hackmann (RV Visbek e.V.) Casimir 15182 6.10
17. Janine Stricker (RUFV Rulle) Dimona 28221 6.10
20. Christina Rehkamp (RV Gehrde e.V.) Kleiner Donner W371 6.00
20. Carlotta Kelsey Gödeker (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Norma Jean 10478 6.00
22. Anke Nuxoll (RuFC Dinklage e.V.) Franz 147314 5.90
22. Evelyn Spaude (PSV Hellern) Reitland's Jade538 5.90
22. Samira Eickhoff (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Wind of Change 35679 5.90
25. Cora Hanrath (RUFV Bad Essen) Delia 124203 5.80
25. Therese Koldehoff (RFV Langförden e.V.) Dupre K247 5.80
25. Kira Hempen (RV Vechta e.V.) Royalty Silver559 5.80
28. Ilka Wessel (RUFV Bersenbrueck) Amanda 2418 5.70
28. Meike Reglitzki (RV Visbek e.V.) Picado 10499 5.70
30. Lisa-Marie Schnieders (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Bon Balou 647 5.60

17 Dressurprüfung Klasse A**
Preis der Firma:
Marco Grüter Elektrotechnik & Abings Grüner Markt, Neuenkirchen
Ehrenpreis: Reitsportgeschäft Borgstede

1. Jennifer Beckmann (RuFV Nortrup) Josephin 5366 8.20P
2. Therese Koldehoff (RFV Langförden e.V.) Rudi 310567 7.90P
3. Nathalie Klöcker (RFV Hunteburg) Santana 981579 7.60P
4. Vivien Borgmann (RFV Ostbevern e.V.) Pennylotta494 7.40P
4. Raissa Nienhaus (RV Mettingen e.V.) Topnow or Never654 7.40P
6. Jennifer Beckmann (RuFV Nortrup) Benoit36 7.20P
7. Birgit Kortemeyer (RV Recke e.V.) Velvet Sky663 7.10P
8. Stella Mayer (RV Würselen 1925 e.V.) Fort Knox 11312 7.00P
9. Therese Koldehoff (RFV Langförden e.V.) Der Clooney206 6.80

10. Josephine Heye (RFV Engter e.V.) Haribo ST348 6.70
11. Ilka Wessel (RUFV Bersenbrueck) Amanda 2418 6.60
11. Amelie Uphaus (RUFV Alfhausen) Lausbub - KF391 6.60
13. Nicola Rust (RV Osnabrueck e.V.) Lago Maggiore 27382 6.50
13. Lea Schröer (RV Recke e.V.) Rolls Royes548 6.50
15. Shayenne Voß (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Angel's Avalon16 6.40
16. Marie Fänger (RUFV Hesepe) Costa Calero166 6.30
17. Samira Eickhoff (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Wind of Change 35679 6.20
18. Carina Schowwe (RV Voxtrup e.V.) Blitz 32442 6.10
19. Linda Priggemeyer (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte e.V.) Hollister Sun358 6.00
20. Anke Nuxoll (RuFC Dinklage e.V.) Malou 64447 5.80
21. Isabel Hustermeier (PC Dinklage) Coco Chanell 12140 5.70
22. Vanessa Vehlow (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Deja Vue 51199 5.00

18/1 Dressurreiterprüfung Klasse A LK 5
Preis der Firma:
Schröder Getränke, Westerkappeln
Ehrenpreis: Deuka Futtermittel & Landhandel Haarjoh ann

1. Jana Alswede (RV Gehrde e.V.) Fiona 540289 7.80P
2. Malin Holt (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Sauvignon Rouge584 7.70P
3. Meike Reglitzki (RV Visbek e.V.) Picado 10499 7.60P
4. Elisa Hagensieker (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Dance 10182 7.50P
5. Laura Kutschbach (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte e.V.) Nuray 5480 7.40P
6. Gina Rasper (RUFV Venne e.V.) Pokerface 35502 7.20P
7. Heike Ungruhe (RV Recke e.V.) Raven 60533 7.00P
8. Lisa-Marie Schnieders (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Bon Balou 647 6.80P
9. Ann-Jacqueline Brenner (RSC Osnabruecker Land e.V.) Formidable 44310 6.70P
9. Katharina Stoye (RV Gehrde e.V.) Rubina Grande564 6.70P

11. Christina Ratermann (RUFV Kettenkamp) Roxy Deluxe555 6.60
11. Kira Hempen (RV Vechta e.V.) Royalty Silver559 6.60
13. Janine König (RV Mettingen e.V.) Greta Marleen344 6.50
13. Cora Hanrath (RUFV Bad Essen) Toffifee 42651 6.50
15. Lea Schröer (RV Recke e.V.) Rolls Royes548 6.40
16. Isabel Hein (RUFV Merzen) Midori462 6.30
17. Kirsten Meyer (RuFC Dinklage e.V.) Señorita Meyer590 6.20
18. Claudia Obermeier (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Vivadonna672 6.10
19. Janine Stricker (RUFV Rulle) Dimona 28221 6.00
19. Gabriele Schumacher (RUFV Fuerstenau e.V.) Donna Luna 14233 6.00
21. Kerstin Suhrenbrock (FuRV Neuenkirchen) Starfire Supreme623 5.30
22. Maren Meier (RUFV Venne e.V.) Esperanza 80267 0.00
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18/2 Dressurreiterprüfung Klasse A LK 6
Preis der Firma:
Schröder Getränke, Westerkappeln
Ehrenpreis: Deuka Futtermittel & Pferdefreund

1. Vivien Borgmann (RFV Ostbevern e.V.) Bob Sinclair R45 8.30P
2. Martha Wördemann (FuRV Neuenkirchen) D'accord 74177 7.40P
3. Nathalie Klöcker (RFV Hunteburg) Santana 981579 7.30P
4. Marie-Sophie Hemme (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Ravenclaw's Püppi534 7.20P
5. Viviane Potthoff (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Edwinah252 7.00P
6. Hanne Escher (RV Gehrde e.V.) Lucy Lou 26434 6.90P
7. Nele Haarannen (RUFV Fuerstenau e.V.) Alman6 6.80P
7. Franziska Stuckenberg (RFV Engter e.V.) Balaleika 2024 6.80P
7. Amelie Uphaus (RUFV Alfhausen) Lausbub - KF391 6.80P

10. Lea Hackmann (RV Visbek e.V.) Casimir 15182 6.70P
10. Josephine Heye (RFV Engter e.V.) Haribo ST348 6.70P
12. Melanie Grüter (RV Recke e.V.) Fantasy 106276 6.60
12. Markus Köster (RV Mettingen e.V.) Sun Rico K632 6.60
14. Marie Voets (FuRV Neuenkirchen) Carlsson 7578 6.50
14. Anna Hinners-Krogmann (RUFV Lohne e.V.) Charly 1524106 6.50
16. Lisa Birke (RV Mettingen e.V.) Danny's Girl 2185 6.40
16. Jasmin Krüwel (RUFV Venne e.V.) Fairytopia 5273 6.40
16. Christina Rehkamp (RV Gehrde e.V.) Kleiner Donner W371 6.40
19. Ariane Gläser (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Calinka 5658 6.30
19. Ramona Rövekamp (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Laskaja 3387 6.30
21. Denise Wellbrock (RUFV Ankum) Dante Negro186 6.20
21. Johanna Rehkamp (RV Gehrde e.V.) Gino 628335 6.20
21. Markus Köster (RV Mettingen e.V.) Hoheit K356 6.20
24. Shayenne Voß (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Angel's Avalon16 6.10
24. Antonia Böcker (RUFV Ankum) Mazurka Gräfin458 6.10
26. Anne-Marie Kicker (RFV Engter e.V.) Black Ombre40 6.00
26. Nicola Rust (RV Osnabrueck e.V.) Lago Maggiore 27382 6.00
28. Claudia Sundermann (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Madox 5445 5.90
29. Melanie Löffelbein (RUFV Lohne e.V.) Neville 10474 5.80
30. Jana Schlotmann (RV Visbek e.V.) Columba ST150 5.70
30. Margit Pinke (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Ruanda 18560 5.70
32. Cosima Steinmann (RFV Holdorf e.V.) Witty Cachanga681 5.50

19 Dressurprüfung Klasse L* -Trense-
Preis der Firma:
Fahrzeugbau Stürenberg, Ankum & Autohaus Kern, Ueff eln
Ehrenpreis: Landkreis Osnabrück

1. Paula Rietbrock (RuFV Nortrup) Susi 1285637 7.70P
2. Tanja Schwingel (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Desperada 9212 7.60P
2. Karolin Kohfeldt (RFV Engter e.V.) Laures Fürst A390 7.60P
4. Claudia Helmig (RV Recke e.V.) Dow Jones 47239 7.50P
5. Jennifer Beckmann (RuFV Nortrup) Benoit36 7.40P
6. Isabel Hein (RUFV Merzen) Midori462 7.30P
7. Kira Gehle (RuFC Dinklage e.V.) Cara a Cara71 6.80P
8. Jennifer Beckmann (RuFV Nortrup) Count de Bourget167 6.70P
9. Christoph Bedenbecker (RUFV Alfhausen) Westmen 3676 6.60P

10. Ina Siemer (RV Weigleshof Backnang e.V.) Mango 59450 6.50P
11. Jana Gustenberg (RC Gut Waldhof e.V.) Quirina 21522 6.40P
12. Sarah Schulte (Integrat.ZRVFV Ladbergen e.V.) Mareij453 6.30
13. Sarah Schulte (Integrat.ZRVFV Ladbergen e.V.) Pepino 192496 6.20
13. Benjamin Mitter (RSC Osnabruecker Land e.V.) Quarlando W509 6.20
15. Vera Bornhorst (RFV Holdorf e.V.) Sir Carry601 6.10
16. Lisa Ludmann (RUFV Essen i.O.e.V.) Feeling 41280 5.90
17. Andrea Senkel (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Fior da Lisa291 5.80
18. Janine König (RV Mettingen e.V.) Greta Marleen344 5.70
18. Malin Holt (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Sauvignon Rouge584 5.70
20. Franca Wellmann (RUFV Rulle) D'Artagnan 192192 5.60
20. Lisa Sophie Daut (Reit-u.Fahrabt.des SV Dickenberg e.) Occasio embrace481 5.60
22. Birgit Kortemeyer (RV Recke e.V.) Velvet Sky663 5.50
23. Jessica Börgel (Reit-u.Fahrabt.des SV Dickenberg e.) Pinot Grigio S501 5.40
24. Anne Koopmann (RV Recke e.V.) Coralie 13160 5.30
24. Nadine Selke (RUFV Vörden e.V.) Rudi 290566 5.30
26. Heike Ungruhe (RV Recke e.V.) Raven 60533 5.20
27. Heike Wolf (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte e.V.) Flying Dream 22305 5.00
27. Denise Rother (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Frieda Vita 2318 5.00
29. Carolin Ratermann (RV Ahlhorn e.V.) Felix 2005281 4.00
29. Tanja Uredat (RFV Engter e.V.) Quindale517 4.00
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20 Dressurprüfung Klasse L* -Kandare-
Preis der Firma:
Cordes und Gräfe, Osnabrück
Ehrenpreis: Reitsportgeschäft Thesing

1. Anja Elsner (RFV Sögel e.V.) Florenciana L298 7.30P
2. Nele Terstegge (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Diego Diaz 2220 7.00P
3. Jennifer Beckmann (RuFV Nortrup) Benoit36 6.80P
4. Claudia Helmig (RV Recke e.V.) Dow Jones 47239 6.60P
5. Tanja Schwingel (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Desperada 9212 6.40P
6. Marie-Claire Hustermeier (PC Dinklage) Dancers Diamond184 6.00
7. Frauke Raters (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Askalon 5420 5.90
8. Vera Bornhorst (RFV Holdorf e.V.) Sir Carry601 5.80
9. Jennifer Beckmann (RuFV Nortrup) Josephin 5366 5.60

10. Miriam Burger (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Shetima Shari594 5.50
11. Sarah Schulte (Integrat.ZRVFV Ladbergen e.V.) Pepino 192496 5.40
12. Heike Wolf (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte e.V.) Flying Dream 22305 5.30
13. Ute Niehe (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Hollister357 5.00

21 Dressurprüfung Klasse M*
Preis der Firma:
Saatgut Großterlinden GmbH & Co. KG, Balkum
Ehrenpreis: Pferdeszene Osnabrück

1. Nele Terstegge (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Diego Diaz 2220 7.50P
2. Anja Elsner (RFV Sögel e.V.) Florenciana L298 7.10P
3. Petra König (RV Mettingen e.V.) Don Giovanni B230 6.80P
4. Isabel Steinacher (RUFV Menslage e.V.) Der kleine Charmeur208 6.10P
5. Christoph Bedenbecker (RUFV Alfhausen) Westmen 3676 5.80P
6. Sina Hinricher (RV Mettingen e.V.) Silence 22599 5.70P
7. Sylvia Eiben (RFV Engter e.V.) Whisper 165677 5.50
8. Anna Neubauer (RFV Langförden e.V.) Frederic le Grand317 5.40
9. Miriam Derda (RUFV Rulle) Qashqai 5505 5.30

10. Frauke Raters (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Askalon 5420 5.20
11. Nane Grunwald (RUFV Bad Essen) Sülberg629 5.00
12. Marie-Claire Hustermeier (PC Dinklage) Dancers Diamond184 4.70

22/1 Stilspringprüfung Klasse A* <=11 RLP
Preis der Firma:
Autohaus Timmer, Bramsche
Ehrenpreis: Reitsportgeschäft Hugenberg

1. Vanessa Blumenkamp (RFV Hunteburg) Grand Tessa 2341 7.80P
2. Amelie Gerdemann (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Tommy Hilfiger653 7.60P
3. Paula Börgel (RUFV Bersenbrueck) Luke Skywalker 57436 7.50P
4. Heike Agternkamp (RV Mettingen e.V.) Monty Python 21469 7.40P
5. Maria Winkelmann (RUFV Venne e.V.) Comtessa 89152 7.30P
5. Martha Wördemann (FuRV Neuenkirchen) Let's Dance W404 7.30P
7. Luisa Uphaus (RUFV Alfhausen) Caju 854 7.20P
8. Vivien Lübbe (RUFV Essen i.O.e.V.) Feeling 41280 7.10P
8. Antonia Biestmann (RFV Holdorf e.V.) Momo 121467 7.10P

10. Katharina Berling (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Chico 950118 7.00
11. Paula Rietbrock (RuFV Nortrup) Susi 1285637 6.70
12. Annica Weitzel (RC Gut Waldhof e.V.) Marvel Deak455 6.60
12. Marie-Sophie Hemme (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Ravenclaw's Püppi534 6.60
14. Karina Klose (RUFV Hesepe) Palacia488 6.50
15. Shayenne Voß (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Angel's Avalon16 6.40
16. Farina Tobergte (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Chalino103 6.30
16. Rebecca Kafurke (RUFV Vörden e.V.) Filou 1915284 6.30
18. Aline Hüls (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Ciel 5128 6.20
19. Claire Wegener (RV Lembruch e. V.) Donald Duck 34231 5.80
20. Natalie Herrmann (RUFV Venne e.V.) Colina 48146 5.70
20. Anna-Lena Tesche (RV Vechta e.V.) MBF Gyacomo459 5.70
22. Mayleen Mattern (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Cara Mia 11372 1.60

22/2 Stilspringprüfung Klasse A* >=12 RLP
Preis der Firma:
Sanitär Dethmer Marc Vennemann, Wallenhorst
Ehrenpreis: Reitsportgeschäft Hugenberg

1. Ellen Niehaus (RUFV Bersenbrueck) Sambuca 65574 8.20P
2. Ricarda Barjenbruch (RFV Holdorf e.V.) Lumpi 57438 7.90P
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Stand: 08.08.2016 / 11:56:30

Ergebnisübersicht: Ueffeln-Balkum,PLS vom 06.-07.08.20 [381632004] 06.08.2016 - 07.08.2016

3. Nina Wagner (RUFV Hollage e.V.) Air-Max2 7.80P
4. Lisa Sophie Daut (Reit-u.Fahrabt.des SV Dickenberg e.) Occasio embrace481 7.70P
5. Hendrik Hinners-Krogmann (RUFV Lohne e.V.) Cor Centa157 7.50P
6. Ina Siemer (RV Weigleshof Backnang e.V.) Mango 59450 7.40P
7. Johanna Riethmüller (RV Osnabrueck e.V.) Hip Hop Hali354 7.30P
7. Samira Eickhoff (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Wind of Change 35679 7.30P
9. Lea Hackmann (RV Visbek e.V.) Casimir 15182 7.20P

10. Lena Schreiber (RUFV Alfhausen) Landana 20384 7.10
11. Fynn Bußmann (RFV Holdorf e.V.) Lilly Thatcher411 7.00
12. Claudia Schnieders (Reit-u.Fahrabt.des SV Dickenberg e.) Pedro 851492 6.90
13. Frederic Solcher (PSG Am Wiehengebirge e.V) Da Si Joly780 6.80
14. Hannah Denning (RSC Andervenne e.V.) Botero 848 6.70
14. Vanessa Horst (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Celodi97 6.70
16. Diana Diaz-Varela (RUFV Venne e.V.) Infinity 29362 6.60
17. Sabrina Holtkamp (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Chim Chimini120 6.00
17. Stefanie Stienecker (ZRFV Laggenbeck e.V.) Easy Feeling250 6.00
17. Andreas Wübbold (RUFV Venne e.V.) Lennox 393398 6.00
17. Lisa-Marie Hoffmann (RUFV Bissendorf Horsa) Leviano 4405 6.00
21. Kirsten Schuckmann (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Chicago 97117 5.90
21. Katharina Evers (ZRUFV Berge e.V.) Grandeurs Diamond343 5.90
23. Lina Torbecke (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Flying Star S306 5.80
24. Reinhard Vox (RUFV Fuerstenau e.V.) Luxor 117440 5.30
25. Julia Riesenbeck (RUFV Lohne e.V.) Finest Amalia287 5.20
26. Saskia Stricker (RUFV Rulle) Fuchur T322 5.00

23/1 Springprüfung Klasse A* <=20 RLP
Preis der Firma:
Finant Lyne
Ehrenpreis: Landhandel Haarjohann

1. Claire Wegener (RV Lembruch e. V.) Donald Duck 34231 0.00 / 44.59P
2. Kirsten Schuckmann (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Nele 17473 0.00 / 46.42P
3. Maleen Arns-Krogmann (RUFV Lohne e.V.) Vincenz 11667 0.00 / 48.24P
4. Jasmin Wilke (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Crazy Christ170 0.00 / 50.32P
5. Isabel Hustermeier (PC Dinklage) Coco Chanell 12140 0.00 / 54.01P
6. Marie Grave (RV Visbek e.V.) Funny Quick324 0.00 / 54.36P
7. Kirsten Schuckmann (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Chicago 97117 0.00 / 54.60P
8. Antonia Biestmann (RFV Holdorf e.V.) Leika 145397 0.00 / 54.83P
9. Katharina Scholz (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Sunshine 636636 0.00 / 55.48

10. Franka Tobergte (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Chalino103 4.00 / 50.31
11. Amelie Gerdemann (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Tommy Hilfiger653 4.00 / 51.22
12. Charlotte Riethmüller (RV Osnabrueck e.V.) Little Spike 2416 4.00 / 58.40
13. Aline Hüls (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Ciel 5128 4.00 / 58.47
14. Paula Rietbrock (RuFV Nortrup) Susi 1285637 4.00 / 60.61
15. Emily Huhndorf (RUFV Merzen) Charispo105 4.00 / 62.50
16. Antonia Biestmann (RFV Holdorf e.V.) Momo 121467 8.00 / 46.23
17. Claire Wegener (RV Lembruch e. V.) Pepina 50495 9.25 / 75.58
18. Lena Schreiber (RUFV Alfhausen) Landana 20384 12.00 / 55.29
19. Karina Klose (RUFV Hesepe) Palacia488 12.00 / 56.66
20. Rebecca Kafurke (RUFV Vörden e.V.) Filou 1915284 12.00 / 57.55

23/2 Springprüfung Klasse A* >=21 RLP
Preis der Firma:
Finant Lyne
Ehrenpreis: Landhandel Haarjohann

1. Britta Thuinemann (RUFV Lengerich u. Umgebung e.V.) Chianti Lagrana115 0.00 / 46.99P
2. Irena Thuinemann (RUFV Lengerich u. Umgebung e.V.) Chacco's Louis Vuitton101 0.00 / 47.34P
3. Louisa Laimer (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Camira 3162 0.00 / 47.93P
4. Silja Bartels (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte e.V.) Nando 433470 0.00 / 49.00P
5. Dana Teepe (Integrierte Pferdesport Gemeinschaf) Vilana Vita790 0.00 / 49.01P
6. Volker Kuhlmann (RV Mettingen e.V.) Lamon 4383 0.00 / 51.35P
7. Hendrik Hinners-Krogmann (RUFV Lohne e.V.) Cor Centa157 0.00 / 52.28P
8. Denise Welp (RFV Engter e.V.) La Belle 210372 0.00 / 52.38P
9. Leonie Harenburg (RUFV Hesepe) Can-Dango64 0.00 / 52.48P

10. Heinz-Theo Wolfers (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Call me Princess 260 0.00 / 52.67
11. Johanna Riethmüller (RV Osnabrueck e.V.) Hip Hop Hali354 0.00 / 53.00
12. Nina Wagner (RUFV Hollage e.V.) Air-Max2 0.00 / 55.01
13. Dana Teepe (Integrierte Pferdesport Gemeinschaf) Safari 48569 4.00 / 46.88
14. Hannah Denning (RSC Andervenne e.V.) Botero 848 4.00 / 51.93
15. Pauline Höger (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Carthiny80 4.00 / 52.88
16. Kim Blömer (RUFV Merzen) Galileo 113330 4.00 / 53.49
17. Sophie Holle (RSC Andervenne e.V.) Mable 14442 4.00 / 53.53
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18. Lina Torbecke (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Flying Star S306 4.00 / 54.10
19. Katharina Evers (ZRUFV Berge e.V.) Grandeurs Diamond343 4.00 / 54.85
20. Franziska Schröder (RV Altes Amt Dielingen e.V.) Le Coeur de Primeur394 4.00 / 58.08
21. Ina Abing (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Sunny 1186634 4.00 / 62.92
22. Franziska Schröder (RV Altes Amt Dielingen e.V.) Maly Karino448 8.00 / 65.19
23. Ricarda Barjenbruch (RFV Holdorf e.V.) Lumpi 57438 8.00 / 69.30
24. Reinhard Vox (RUFV Fuerstenau e.V.) Luxor 117440 11.00 / 82.53

24/1 Springprüfung Klasse A** <=76 RLP
Preis der Firma:
DOB Korfmann, Ueffeln
Ehrenpreis: Kreiling Futtermittel & Pferdefreund

1. Birte Gratz (RFV Holdorf e.V.) Lexxi M406 0.00 / 49.94P
2. Anna-Lena Tesche (RV Vechta e.V.) MBF Gyacomo459 0.00 / 50.76P
3. Claudia Schnieders (Reit-u.Fahrabt.des SV Dickenberg e.) Pedro 851492 0.00 / 51.14P
4. Hendrik Hinners-Krogmann (RUFV Lohne e.V.) Cor Centa157 0.00 / 51.84P
5. Ann-Kathrin Bergmann (RUFV Essen i.O.e.V.) Onlins485 0.00 / 52.64P
6. Sabrina Holtkamp (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Chim Chimini120 0.00 / 54.35P
7. Natalie Herrmann (RUFV Venne e.V.) Colina 48146 0.00 / 55.22P
8. Sarah Meyer (RUFV Lohne e.V.) Centaro 798 0.00 / 56.23P
9. Ramona Rövekamp (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Laskaja 3387 0.00 / 56.89P

10. Heinz-Theo Wolfers (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Call me Princess 260 0.00 / 58.04
11. Christian Staub (RV Osnabrueck e.V.) Poli Oreo K503 0.00 / 60.86
12. Pia Koldeweihe (RuFV Nortrup) Londonbeat S417 0.00 / 61.29
13. Elke Bienefeld (RuFC Dinklage e.V.) Zita 95686 0.00 / 66.36
14. Lukas Hoffmann (RUFV Bissendorf Horsa) Lucia 185429 4.00 / 45.57
15. Wiebke Thesing (RV Gehrde e.V.) Charming Clara110 4.00 / 53.01
16. Vivien Lübbe (RUFV Essen i.O.e.V.) Feeling 41280 4.00 / 53.81
17. Ricarda Barjenbruch (RFV Holdorf e.V.) Lumpi 57438 4.00 / 55.11
18. Karina Klose (RUFV Hesepe) Palacia488 4.00 / 59.61
19. Katrin Lindemann (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Salino-Fun571 4.00 / 64.95
20. Frederic Solcher (PSG Am Wiehengebirge e.V) Da Si Joly780 8.00 / 50.25
21. Lina Torbecke (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Flying Star S306 8.00 / 53.04
22. Luisa Uphaus (RUFV Alfhausen) Caju 854 8.50 / 68.87
23. Lena Weirauch (RV Gehrde e.V.) Quick Bitch516 11.25 / 79.50
24. Diana Diaz-Varela (RUFV Venne e.V.) Infinity 29362 20.00 / 64.20
25. Reinhard Vox (RUFV Fuerstenau e.V.) Luxor 117440 21.75 / 89.26
26. Laura Kutschbach (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte e.V.) Nuray 5480 23.00 / 78.53

24/2 Springprüfung Klasse A** >=77 RLP
Preis der Firma:
DOB Korfmann, Ueffeln
Ehrenpreis: Kreiling Futtermittel & Pferdefreund

1. Jana Rohe (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Deja vu 47198 0.00 / 45.64P
2. Tobias Zweers (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Bodyguard 5346 0.00 / 46.67P
3. Jana Hengelbrock (RV Klein Drehle e.V.) Wiecko678 0.00 / 46.95P
4. Alexandra Scheiper (RUFV Kettenkamp) Le Réveur395 0.00 / 47.06P
5. Larissa Hein (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Misses Misfits463 0.00 / 48.04P
6. Yvonne Wolfers (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Curly 56173 0.00 / 49.03P
7. Lea Kamphaus (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Sötje614 0.00 / 49.53P
8. Frank von der Haar (RUFV Alfhausen) Palagro489 0.00 / 49.87P
9. Ellen Niehaus (RUFV Bersenbrueck) Sambuca 65574 0.00 / 51.29P

10. Sophia Sawadka (RUFV Lohne e.V.) Atze 2122 0.00 / 51.99P
11. Johanna Höveler (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Clarissa 102753 0.00 / 53.58P
12. Vanessa Horst (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Catan GS88 0.00 / 55.03P
13. Alexandra Pohlmann (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Cula172 0.00 / 55.65
14. Lea Kamphaus (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Corotina 2164 0.00 / 56.59
15. Yvonne Labs (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Veneziano 13664 0.00 / 57.74
16. Gedeon Ruven Beermann (RUFV Friesoythe) Colorado 170148 4.00 / 44.56
17. Martin Köster (RV Mettingen e.V.) Crack 33169 4.00 / 49.10
18. Dana Teepe (Integrierte Pferdesport Gemeinschaf) Safari 48569 4.00 / 49.18
19. Sarah Plewka (RUFV Fuerstenau e.V.) Symphony's Divano642 4.00 / 49.69
20. Frank Sundermann (RFV Lengerich e.V.) Sasou 7583 4.00 / 52.09
21. Mara Bergmann (RUFV Venne e.V.) Inkaya Magic Dream363 4.00 / 53.95
22. Lea Hengelbrock (RV Klein Drehle e.V.) El Remo R254 4.00 / 54.10
23. Johanna Holstein (RUFV Merzen) Stella K 2625 4.00 / 59.10
24. Sophia Sawadka (RUFV Lohne e.V.) Collin 53147 4.00 / 66.98
25. Leonie Brunneke (ZRUFV Berge e.V.) Liqueur 7413 7.75 / 81.43
26. Karina Brinkmann-Zegers (RUFV Merzen) Cuchen Girl R171 8.00 / 49.79
27. Silja Bartels (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte e.V.) Nando 433470 8.00 / 59.98
28. Marion Böwer (PRV Gut Stockum/Natbergen) Soleil de Midi610 8.00 / 64.50
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29. Carolin Brüggemann (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Ciego Carvo Cassini127 12.00 / 51.30
30. Johanna Riethmüller (RV Osnabrueck e.V.) Hip Hop Hali354 27.25 / 79.60

25 Stilspringprüfung Klasse L
Preis der Firma:
Hollweg / Kümpers Company, Rheine
Ehrenpreis: Reitsport Hugenberg

1. Carolin Timphaus (RuFC Dinklage e.V.) For Libero308 7.80P
2. Larissa Hein (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Misses Misfits463 7.70P
3. Ina Abing (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Shakira 439591 7.50P
4. Alexandra Scheiper (RUFV Kettenkamp) Le Réveur395 7.40P
4. Andrea Bergsma (RUFV Fuerstenau e.V.) Symphony's Divano642 7.40P
6. Elisa Hinkamp (RUFV Bersenbrueck) Cobalt 11137 7.30P
6. Jana Hengelbrock (RV Klein Drehle e.V.) Wiecko678 7.30P
8. Meike Lübbert zur Lage (RuFV Nortrup) Caccia52 7.20P
8. Jana Peters (RuFV Nortrup) Donna Summer235 7.20P
8. Susanne Behrens (RuFC Dinklage e.V.) Lora Lee420 7.20P

11. Carolin Brüggemann (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Ciego Carvo Cassini127 7.10P
11. Rika Lampe (RUFV Kettenkamp) Solitair Son611 7.10P
13. Irena Thuinemann (RUFV Lengerich u. Umgebung e.V.) Chacco's Louis Vuitton101 7.00
13. Isabell Rehkamp (RV Gehrde e.V.) Cocky little champion138 7.00
15. Lena Weirauch (RV Gehrde e.V.) Quick Bitch516 6.90
16. Sophia Sawadka (RUFV Lohne e.V.) Atze 2122 6.50
16. Ramona Rövekamp (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Laskaja 3387 6.50
18. Julia Suding (PSV Löningen-Ehren e.V.) Caretino 2174 6.30
18. Lea Hengelbrock (RV Klein Drehle e.V.) El Remo R254 6.30
20. Saskia Schmitz (RV Visbek e.V.) Dias 7219 6.10
21. Lukas Hoffmann (RUFV Bissendorf Horsa) Lucia 185429 6.00
22. Frauke Raters (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Askalon 5420 5.90
22. Britta Thuinemann (RUFV Lengerich u. Umgebung e.V.) Chianti Lagrana115 5.90
22. Lea Kamphaus (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Corotina 2164 5.90
22. Carolin Ratermann (RV Ahlhorn e.V.) Sarah 455581 5.90
26. Victoria Artus (RC Gut Waldhof e.V.) Brahma-Royal49 5.80
26. Mareike Dietrichs (RUFV Essen i.O.e.V.) Lordano 24421 5.80
28. Wiebke Thesing (RV Gehrde e.V.) Charming Clara110 5.70
29. Sarah Meyer (RUFV Lohne e.V.) Centaro 798 5.50
30. Ricarda Barjenbruch (RFV Holdorf e.V.) Lumpi 57438 5.20
31. Louisa Auras (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Fabienne 481270 4.20

26/1 Springprüfung Klasse L <=139 RLP
Preis der
Stadt Bramsche
Ehrenpreis eines Pferdefreundes

1. Maren Hoberg (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Stakkudo621 0.00 / 55.95P
2. Tobias Zweers (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Bodyguard 5346 0.00 / 59.64P
3. Heinz-Theo Wolfers (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Curly 56173 0.00 / 59.96P
4. Carolin Timphaus (RuFC Dinklage e.V.) For Libero308 0.00 / 60.19P
5. Sophia Sawadka (RUFV Lohne e.V.) Atze 2122 0.00 / 61.75P
6. Frauke Raters (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Askalon 5420 0.00 / 65.51P
7. Paula Terhaer (RFV Greven e.V.) Curt 24795 0.00 / 67.65P
8. Hans-Jürgen Krüger Dr. (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Chopper 6124 0.00 / 69.33P
9. Saskia Schmitz (RV Visbek e.V.) Dias 7219 4.00 / 61.73P

10. Wiebke Thesing (RV Gehrde e.V.) Charming Clara110 4.00 / 62.19P
11. Mareike Dietrichs (RUFV Essen i.O.e.V.) Lordano 24421 4.00 / 63.63
12. Julia Raupach (RUFV Alfhausen) Cherubino 5114 4.00 / 65.86
13. Lukas Hoffmann (RUFV Bissendorf Horsa) Lucia 185429 4.00 / 66.91
14. Hendrik Bohne (FuRV Neuenkirchen) Cascada 8081 5.00 / 75.78
15. Daniela Beimdieck (RV Recke e.V.) Sid 28598 8.00 / 64.34
16. Victoria Artus (RC Gut Waldhof e.V.) Brahma-Royal49 8.00 / 71.44
17. Sarah Meyer (RUFV Lohne e.V.) Centaro 798 8.50 / 73.58
18. Pia Thörner (RUFV Hollage e.V.) Emma L259 10.25 / 80.14
19. Heinz-Theo Wolfers (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Call me Princess 260 13.25 / 76.15
20. Meike Lübbert zur Lage (RuFV Nortrup) Caccia52 16.00 / 69.11
21. Louisa Auras (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Fabienne 481270 16.00 / 70.24
22. Katrin Lindemann (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Salino-Fun571 16.75 / 90.74
23. Ramona Rövekamp (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Laskaja 3387 18.25 / 96.21
24. Britta Thuinemann (RUFV Lengerich u. Umgebung e.V.) Chianti Lagrana115 19.25 / 84.90
25. Sophia Sawadka (RUFV Lohne e.V.) Collin 53147 21.25 / 76.21
26. Carolin Ratermann (RV Ahlhorn e.V.) Sarah 455581 24.00 / 71.94
27. Marie Grave (RV Visbek e.V.) Funny Quick324 26.25 / 112.16

13



Stand: 08.08.2016 / 11:56:30
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26/2 Springprüfung Klasse L >=140 RLP
Preis der
Kreissparkasse Bersenbrück
Ehrenpreis eines Pferdefreundes

1. Nicole Jürgens (RUFV Vörden e.V.) Lady Leonie 3380 0.00 / 56.14P
2. Bernd Heye (RUFV Alfhausen) Stacy 15620 0.00 / 56.56P
3. Bernd Heye (RUFV Alfhausen) Valdez 13658 0.00 / 57.28P
4. Nicole Jürgens (RUFV Vörden e.V.) Cordiana 2161 0.00 / 57.96P
5. Jannine Tatchen (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) A-Migo Colina M13 0.00 / 59.59P
6. Volker Kuhlmann (RV Mettingen e.V.) Lamon 4383 0.00 / 59.71P
7. Jana Rohe (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Deja vu 47198 0.00 / 60.97P
8. Leonard Rohde (RUFV Hesepe) Royal Princess 19558 0.00 / 62.95P
9. Alexandra Scheiper (RUFV Kettenkamp) Le Réveur395 0.00 / 64.00P

10. Elisa Hinkamp (RUFV Bersenbrueck) Cobalt 11137 0.00 / 64.09P
11. Elisa Hinkamp (RUFV Bersenbrueck) Captain Future 1069 0.00 / 71.63
12. Andrea Bergsma (RUFV Fuerstenau e.V.) Symphony's Divano642 4.00 / 54.71
13. Alexandra Niermann (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Penny Love493 4.00 / 58.60
14. Jana Hengelbrock (RV Klein Drehle e.V.) Wiecko678 4.00 / 59.03
15. Julia Suding (PSV Löningen-Ehren e.V.) Caretino 2174 4.00 / 61.53
16. Lea Kamphaus (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Corotina 2164 4.00 / 64.38
17. Alexandra Pohlmann (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Dunya 6245 4.00 / 64.75
18. Karina Brinkmann-Zegers (RUFV Merzen) Cuchen Girl R171 4.00 / 65.08
19. Ina Abing (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Shakira 439591 4.00 / 66.01
20. Rene-Pascal Schröder (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Gino il grande336 4.00 / 68.77
21. Lea Kamphaus (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Sötje614 4.00 / 71.47
22. Frank von der Haar (RUFV Alfhausen) Palagro489 4.25 / 72.49
23. Frank Sundermann (RFV Lengerich e.V.) Sasou 7583 8.00 / 60.82
24. Susanne Behrens (RuFC Dinklage e.V.) Lora Lee420 12.25 / 88.14
25. Isabel Hein (RUFV Merzen) Air-Max2 13.00 / 75.21
26. Lea Hengelbrock (RV Klein Drehle e.V.) El Remo R254 17.75 / 94.34
27. Yvonne Labs (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Veneziano 13664 20.50 / 105.60
28. Larissa Hein (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Misses Misfits463 21.75 / 94.34

27/1 Punktespringprüfung Klasse L mit Joker
Preis der Firma:
Karlsberg Brauerei Zischke
Ehrenpreis eines Pferdefreundes

1. Hubert Abing (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Coeur de Lagune145 65.00 / 50.10P
2. Christian Holzum (RFV Holdorf e.V.) Lausejunge 15392 65.00 / 54.31P
3. Maren Hoberg (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Stakkudo621 65.00 / 55.11P
4. Nele Stieve (RUFV Bad Essen) Acoradina1 65.00 / 58.49P
5. Paula Terhaer (RFV Greven e.V.) Beyla S39 65.00 / 61.58P
6. Timo Ahaus (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Captain Jack Sparrow 2870 59.00 / 55.69P
7. Julia Raupach (RUFV Alfhausen) Cherubino 5114 58.00 / 63.48P
8. Jana Peters (RuFV Nortrup) Donna Summer235 58.00 / 66.57P
9. Larissa Hein (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Misses Misfits463 57.00 / 56.96

10. Hubert Abing (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Lapento385 57.00 / 58.72
11. Karina Brinkmann-Zegers (RUFV Merzen) Cuchen Girl R171 57.00 / 58.84
12. Carla Winkelmann (RUFV Venne e.V.) Flyhigh Henry304 57.00 / 63.16
13. Jana Hengelbrock (RV Klein Drehle e.V.) Wiecko678 56.00 / 54.16
14. Lea Kamphaus (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Corotina 2164 56.00 / 57.77
15. Yvonne Wolfers (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Curly 56173 53.50 / 72.29
16. Gedeon Ruven Beermann (RUFV Friesoythe) Colorado 170148 52.75 / 75.51
17. Florian Kenning (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Faghira271 51.00 / 67.34
18. Lea Hengelbrock (RV Klein Drehle e.V.) El Remo R254 50.00 / 74.17
19. Yvonne Labs (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Veneziano 13664 49.75 / 75.46
20. Florian Dettmar (RG Klein Roscharden) Apres Ski Boy17 48.50 / 88.16
21. Jürgen Schmitz (RV Visbek e.V.) Chagoldo102 47.00 / 69.14
22. Carolin Brüggemann (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Olleg483 41.50 / 76.75
23. Leonard Rohde (RUFV Hesepe) Royal Princess 19558 38.75 / 107.20
24. Mareike Kollenberg (RUFV Hollage e.V.) Carinjo 2475 25.00 / 55.40
25. Tanja Fellage (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Luise 64435 25.00 / 57.85
26. Sophia Sawadka (RUFV Lohne e.V.) Collin 53147 25.00 / 58.25
27. Laura Weber (RFV Holdorf e.V.) Latina-Lover389 25.00 / 61.14
28. Sarah Meyer (RUFV Lohne e.V.) Centaro 798 20.00 / 106.25
29. Sarah Plewka (RUFV Fuerstenau e.V.) Symphony's Divano642 18.75 / 75.58
30. Alexandra Pohlmann (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Cula172 18.00 / 67.76
31. Sophia Sawadka (RUFV Lohne e.V.) Atze 2122 17.00 / 57.23
32. Jana Rohe (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Deja vu 47198 16.00 / 57.73
33. Alexandra Niermann (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Penny Love493 16.00 / 60.10
34. Lea Kamphaus (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Sötje614 14.00 / 78.30
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35. Frank von der Haar (RUFV Alfhausen) Palagro489 10.00 / 58.88
36. Heinz-Theo Wolfers (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Call me Princess 260 10.00 / 67.89

27/2 Punktespringprüfung Klasse L mit Joker
Preis der Firma:
Karlsberg Brauerei Zischke
Ehrenpreis eines Pferdefreundes

1. Marie Holthaus (PC Dinklage) Ladies' Choice 2379 65.00 / 53.39P
2. Andre Rademacher (RUFV Lastrup e.V.) Cleo KC134 65.00 / 54.76P
3. Saskia Schmitz (RV Visbek e.V.) Dias 7219 65.00 / 56.97P
4. Alexandra Scheiper (RUFV Kettenkamp) Le Réveur395 65.00 / 59.26P
5. Kira Hoberg (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Sally Brown 7572 61.00 / 65.68P
6. Frank Sundermann (RFV Lengerich e.V.) Sasou 7583 58.00 / 61.82P
7. Andre Rademacher (RUFV Lastrup e.V.) Courville 4168 58.00 / 63.56P
8. Vanessa Tiede (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Chica 103116 57.00 / 54.87P

28 Springprüfung Klasse M* mit Stechen
Preis und Ehrenpreis der Firma:
LTK Markus Kuhlmann, Bramsche
Hindernisbau Meimbresse, Vechta

1. Martin Kersten (RUFV Alfhausen) A.J. 43 0.50 / 75.26P
2. Jürgen Schmitz (RV Visbek e.V.) Chagoldo102 4.00 / 64.73P
3. Leonard Rohde (RUFV Hesepe) Royal Princess 19558 4.00 / 68.24P
4. Kira Hoberg (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Sally Brown 7572 4.00 / 68.49P
5. Christian Holzum (RFV Holdorf e.V.) Lausejunge 15392 4.00 / 68.74P
6. Marie Holthaus (PC Dinklage) Ladies' Choice 2379 4.00 / 69.14P
7. Timo Ahaus (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Captain Jack Sparrow 2870 4.00 / 70.11P
8. Tanja Fellage (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Luise 64435 4.00 / 71.29P
9. Paula Terhaer (RFV Greven e.V.) Beyla S39 4.25 / 74.24

10. Vanessa Tiede (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Chica 103116 6.75 / 84.92
11. Rika Lampe (RUFV Kettenkamp) Solitair Son611 8.00 / 66.29
12. Nils zur Lage (RUFV Alfhausen) Coco Fleur141 8.00 / 68.27
13. Mareike Kollenberg (RUFV Hollage e.V.) Carinjo 2475 8.00 / 69.18
14. Theresa Pahlke (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Sam 999573 8.00 / 70.04
15. Carla Winkelmann (RUFV Venne e.V.) Flyhigh Henry304 8.00 / 73.09
16. Hubert Abing (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Lapento385 20.00 / 66.73
17. Laura Weber (RFV Holdorf e.V.) Latina-Lover389 22.00 / 97.15
18. Alexandra Pohlmann (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Dunya 6245 25.00 / 109.16
19. Florian Kenning (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Faghira271 25.75 / 96.83
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